
Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7521/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro consistente en la adquisición de los equipamientos
necesarios para la renovación tecnológica y funcional del camión multiusos propiedad de la Excma.
Diputación de Ávila en el marco del proyecto integrado LIFE16 IPE/ES/000019

Valor estimado del contrato 29.599,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.599,17 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: El plazo de suministro e instalación será de tres meses, a partir del día siguiente a la formalización del
contrato para la entrega e instalación de los equipos, y de un año para el mantenimiento y soporte

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de suministro consistente en la adquisición de los equipamientos necesarios para la renovación
tecnológica y funcional del camión multiusos propiedad de la Excma. Diputación de Ávila en el marco del proyecto
integrado LIFE16 IPE/ES/000019 a favor de The Nimorama, S.L.U. (CIF.- B05263116) por el precio de 29.000 euros y
6.090 euros de IVA (21%), siendo el total de la oferta 35.090 euros, IVA incluido; motivando esta propuesta de

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

adjudicación por ser la única empresa que ha presentado oferta al procedimiento tramitado al efecto, que cumple con los
requisitos de los pliegos que rigen la adjudicación (según informe de idoneidad de 19.01.2021) y que no está incursa en
valor anormalmente bajo; todo ello de acuerdo a su oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

The Nimorama, S.L.U.
Identificador empresa B05263116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única empresa que ha presentado oferta al procedimiento tramitado al efecto, que cumple con los
requisitos de los pliegos que rigen la adjudicación (según informe de idoneidad de 19.01.2021) y que no está incursa en
valor anormalmente bajo; todo ello de acuerdo a su oferta
Fecha del Acuerdo 29/01/2021
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 19/02/2021

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2021 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán única y necesariamente en el Registro General de la Diputación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3eebc99a-7deb-45f7-b7d4-d2d643002ad2


(Plaza Corral de las Campanas, s/n. 05001 Ávila), de las 9 a las 14 horas. Las plicas deberán hacer entrada en el
Registro General de la Diputación antes de la finalización del plazo de presentación de plicas. Las plicas que hagan
entrada con posterioridad al plazo de finalización del contrato, no serán admitidas a trámite.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

. Criterios de sostenibilidad ambiental y responsabilidad social
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Justificar que se cuenta con alguna de las acreditaciones o certificaciones en materia deExpresión de evaluación 

sostenibilidad y medio ambiente (ISO; UNE; ENAC; LEVEL, otras…) 0 puntos = no se acredita 1 punto = se acredita
que se cuenta con certificación en materia de sostenibilidad ambiental o cuenta en plantilla con un trabajador con
discapacidad

Incremento de la garantía ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0 puntos = oferta la garantía exigida en el pliego 1 punto = oferta de más periodo deExpresión de evaluación 

garantía del solicitado en el pliego hasta 24 meses más. La puntuación entre 0 y 1 se asignará proporcionalmente
Mejora de equipos a entregar y soporte

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0 puntos = Oferta con similares equipos y características que aparecen en el pliego 1Expresión de evaluación 
punto= Entrega de un equipo Surface más de los mínimos establecidos en el pliego 2 puntos= Entrega de dos equipo
Surface más de los mínimos establecidos en el pliego 1 punto= Entrega de una impresora láser color 1 punto=
Incremento del periodo de mantenimiento y soporte un año

Oferta económica. Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0 puntos = Presupuesto de licitación 3 puntos = Bajada del 5% respecto al precio deExpresión de evaluación 

licitación. Las puntuaciones entre 0 y 3 se asignarán proporcionalmente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jznwwCUuWnhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006223023 |  2021-570459 | Fri, 05 Feb 2021 12:19:36:267 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118946436300663757270310656141289120351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jznwwCUuWnhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

